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Úvod

Téma této bakalářské práce je Analýza prodejních aktivit podniku. Práce byla

aplikována na společnost s ručením omezeným BB vytlačování plastů.

Efektivní prodej je nedílnou součástí správného chodu každého podniku. Úkolem této

práce je popsat, analyzovat a na závěr zhodnotit prodejní aktivity podniku a navrhnout

případná zlepšení.

Nutné je především pochopit přání a požadavky zákazníků a na základě těchto poznatků

vytvořit nabídku, která podnik odliší od konkurence. V současnosti se mnoho podniků

snaží zákazníka získat především na možnosti slev. Existuje však mnoho jiných

způsobů, jak upoutat zákazníkovu pozornost a dosáhnout toho, aby nakoupil právě u

nás.

V první kapitole je popsána stručně historie podniku, přehled jejího nabízeného

sortimentu a organizační struktura. Druhá kapitola je zaměřena na výsledky společnosti

v číslech. Je zde rozebrán vývoj obratu, tržeb za prodej vlastních výrobků a služeb a

vývoj aktiv.

Třetí kapitola je věnována výrobnímu procesu, který je zde detailně popsán. Následující

kapitola je věnována samotnému prodeji ve společnosti BB vytlačování plastů spol. s

r.o. Dále jsou zde rozebráni odběratelé a postavení společnosti v porovnání

s konkurencí.

V páté kapitole je rozebrán obchodní plán společnosti. Především se pak jedná o

analýzu marketingového mixu společnosti.

V šesté kapitole si autorka dovolila zpracovat krátký dotazník na odběratele a

vyhodnotit jeho výsledky.

Sedmá kapitola se věnuje SWOT analýze, na kterou volně navazují návrhy opatření a

závěr práce.
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1 BB vytlačování plastů spol. s r.o.

1. 1 O společnosti

Datum zápisu do OR: 1. dubna 1993

Obchodní firma: BB vytlačování plastů spol. s r.o.

Sídlo společnosti: Na Roudné 272/21

Plzeň 301 00

IČO: 483 60 376

DIČ: CZ 483 60 376

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Velkoobchod

Specializovaný maloobchod

Zprostředkování obchodu

Zprostředkování služeb

Výroba plastových výrobků a pryžových výrobků

Výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu

Výroba kovových konstrukcí, kotlů, těles a kontejnerů

Základní kapitál: 7 600 000,- Kč

Jednatelé společnosti: Ing. Stanislav Hůrka

Zdeněk Šustr

Kontakty: Tel.: +420 378 011 351

Fax: +420 378 011 353

E-mail: bbplasty@bbplasty.cz
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1. 2 Historie a nabídka společnosti

Společnost BB vytlačování plastů spol. s r.o. byla založena v roce 1993 a její sídlo je

v Plzni v ulici Na Roudné. Již dlouho je členem Hospodářské komory v Plzni. Vlastní

dvě výrobní střediska, a to v Příchovicích a ve Staňkově. V roce 2007 byla zřízena

obchodní kancelář v Praze.

Společnost se zabývá vytlačováním plastových profilů různorodého využití pro sektor

stavebního průmyslu, bytových či nebytových interiérů, automobilový průmysl, bílou

techniku apod. Z těchto profilů z plastu se zde vyrábí hadice, trubky a mnoho dalších

profilů, které mají různé tvary a průřezy a jsou vyrobeny ze všech známých základních

druhů plastu jako je např. PE, PP, PVC, LDPE, HDPE, ABS, PC, PA, PUR, PS, PMMA

atd.

Veškerá snaha společnosti je motivována zabezpečením co nejvyššího uspokojení

odběratelů. Proto bylo zavedeno několik nových technologií, jako je např. vypěňování

profilů, regranulace či plotový profil. V oblasti vypěňování profilů je možné zaplnit

kterýkoli dutý profil z plastu PUR pěnou. Toto vypěňování se používá především pro

vyšší odolnost proti teplotním rozdílům u okenních profilů nebo pro vyšší odolnost

profilů, které jsou používány pro konstrukční účely. Dále bylo zahájeno zhotovování

granulátu. Vše je prováděno na vlastní regranulační lince. Do budoucnosti je plánováno

zahájení produkce univerzálního plotového profilu a podlah.

Pro pozorování jakostních parametrů používaného materiálů je používána laboratoř.

Dále je zde používán plastometr, což je přístroj, kterým se měří index toku taveniny.

Díky tomuto přístroji je možné sledovat, zda je dodržována konzistence materiálu. Dále

kapilární reometr, který je používán k popsání reologických rysů materiálu. Všechny

materiály zde používané jsou dle nařízení REACH v souladu s Evropskou legislativou.

Všechny aktivity člověka působí na životní prostředí kolem nás, proto musí být všechen

materiál posuzován nejenom z hlediska svých užitných vlastností, ale i podle schopnosti

být ekologicky zlikvidován. Společnost používá pro výrobu pouze materiály bez

těžkých kovů, jako je např. olovo, kadmium či baryum, a diazodiarylpigmentů.

Dodávky s použitými materiály jsou opatřeny náležitými doklady. Spolupráce je vedena

zásadně pouze s ověřenými dodavateli. Všechny produkty jsou recyklovatelné a dají se
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tedy znovu bez problémů použít. Společnost vlastní regranulační linku, kterou používá

pro zhotovování granulátu. Vstupním materiálem je vlastní odpad plynoucí z výroby či

nakoupený odpad pořízený zejména od odběratelů. Tímto společnost přispívá k redukci

ekologické zátěže.

1. 3 Certifikát ISO 9001:2000

Společnost BB vytlačování plastů spol. s r.o. používá certifikovaný systém řízení jakosti

ISO 9001:2000 prostřednictvím, kterého zabezpečuje zvyšování efektivnosti systému

managementu jakosti. Hlavním cílem je co nejvyšší spokojenost klienta. V příloze A se

nachází kopie tohoto certifikátu. Podstatou tohoto certifikátu je, že výrobní středisko

v Příchovicích zavedlo a používá systém managementu kvality v oboru vývoj, výroba a

dodávky vytlačovaných profilů z plastů. Certifikát je platný do 30.10.2017, přičemž se

bude poté znovu obnovovat.

1. 4 Přehled sortimentu

1. 4. 1 Stavební průmysl

Střechy - Doplňkové profily z plastu používané pro strukturu střechy jsou zhotovovány

především z odolného PVC. Profily jsou velmi odolné proti UV záření a vnějším

vlivům a mají dlouhou životnost. Plastové profily mají za úkol zabránit tomu, aby pod

střechu vnikaly nečistoty či aby pod ní zalétávali ptáci. Dále zabraňují také vnikání

vlhkosti. Díky použitému materiálu má též zvolené řešení nízkou váhu, což je velká

výhoda. Celý sortiment navíc splňuje veškerá kritéria na kvalitu systému.

Fasády - Jedná se o lišty a profily z plastu, které jsou používány při použití na

vertikální konstrukce jako součást hydroizolačního systému nopových fólií. Jedná se

např. o sanace provlhlého zdiva. Připevněná fólie se na kolmou stěnu zafixuje pomocí

plastové ukončovací lišty, jež mívá předvrtané otvory, které jsou zde pro lepší instalaci

profilu. Lišty jsou vyráběny v různých materiálech a rozměrech, což závisí na typu

použité fólie a přání zákazníka.
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Okna - Společnost vyrábí profily používané k výrobě plastových oken. Dále vyrábí

montážní a krycí lišty, které jsou součástí okenních systémů a plastové profily pro

rolety. Zajímá se také o nepřetržitý vývoj v oblasti plastových oken, zateplování a

eliminace tepelných ztrát. Veškeré profily jsou vyrobeny z velmi odolného PVC, které

má dlouhou životnost, skvělou odolnost proti UV záření a vnějším vlivům.

Sádrokartony - Jedná se o plastové profily vyráběné z odolného PVC určené pro

lemování desek ze sádrokartonu.

Prefabrikace - Pro ochranu prefabrikátů jsou používány profily z tvrdého odolného ale

i měkčího PVC či jiných materiálů. Tyto profily utváří efekt šikmé hrany při

zhotovování a převozu panelů z betonu a prefabrikátů. Hrany je možné různě tvarovat

dle přání zákazníka. Dále společnost produkuje i rozpěrné trubky a jiné profily podle

přání zákazníka.

1. 4. 2 Interiéry

Podlahy - Pro podlahové krytiny jsou vyráběny plastové profily z měkčeného PVC,

které jsou určeny k překrytí různých spojů. Tyto podlahové krytiny jsou vyráběny v

různých velikostech a barvách.

Linolea - Společnost se dále zabývá profily z měkčeného PVC, které jsou určeny k


[…]

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9 Závěr

Společnost BB vytlačování plastů spol. s r.o. má dobré jméno na trhu a mnoho

osvědčených zákazníků, kteří se rádi vracejí. Tato společnost se sice řadí mezi malé

podniky, ale na trhu působí již mnoho let a za tu dobu si vybudovala dobrou pozici na

trhu v oboru vytlačování profilů z plastů. Nabízí vysokou kvalitu nabízených výrobků a

hlavně vstřícný postoj k zákazníkům. Od svého založení prošla četnými změnami,

přežila hospodářskou krizi, získala mnoho nových zákazníků a díky velkému úsilí

rozšířila pole své působnosti i na zahraniční trhy. Společnost zaměstnává vyškolené

pracovníky a její organizační struktura a zaměstnanci se mění jen minimálně.

Společnost BB vytlačování plastů spol. s r.o. by se rozhodně měla i nadále držet svého

milého a vstřícného přístupu k zákazníkům.
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Seznam použitých zkratek

spol. společnost

s.r.o. s ručením omezeným

apod. a podobně

atd. a tak dále

např. například

a.s. akciová společnost

IČ identifikační číslo

DIČ daňové identifikační číslo

m metr

Kč koruna česká

OR obchodní rejstřík

PE polyethylen

PP polypropylen

PVC polyvinylchlorid

LDPE low density polyethylene

HDPE high density polyethylene

PA polyamid

PUR polyuretan

PS polystyren

PMMA polymethylmethakrylát

tis. tisíc
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Příloha A: Certifikát

61
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Příloha C: Dotazník

Dotazník ohledně spokojenosti zákazníka

Dobrý den,

studuji na Ekonomické fakultě v Plzni a vypracovávám bakalářskou práci na téma

Analýza prodejních aktivit podniku aplikovanou na společnost BB vytlačování plastů

spol. s.r.o. Ráda bych Vás tímto požádala, zda byste mohli vyplnit přiložený dotazník.

Veškeré informace, které zde uvedete, budou zpracovány anonymně. Vybrané

odpovědi, prosím, označte tučně nebo dopište do připraveného řádku. Na konci

dotazníku je připravených pár řádků na Vaše případné doplňující připomínky. Vyplněný

dotazník můžete zaslat na můj e-mail: veronika.maskova1990@seznam.cz. Předem

děkuji za Váš čas při práci s tímto dotazníkem.

S pozdravem

Veronika Mašková

1. Z jakých zdrojů jste se dozvěděli o společnosti BB vytlačování plastů?

a) Od jejich obchodního zástupce

b) Od obchodního partnera, který s nimi již obchoduje

c) Z jejich internetových stránek

d) Z jiného

zdroje:_____________________________________________________

2. Jste spokojeni s přístupem jednotlivých pracovníků?

a) Ano

b) Spíše ano

c) Spíše ne

d) Vůbec ne

63

3. Mají podle Vás pracovníci této společnosti skutečně odborné znalosti?

a) Ano

b) Spíše ano

c) Spíše ne

d) Ne

4. Disponují podle Vás nabízené výrobky vysokou kvalitou? (1=výborný,

5=nedostatečný)

1 2 3 4 5

5. Vykazuje podle Vás kvalita doprovodných služeb též vysokou kvalitu (např. doprava,

zabezpečení zásilky)?

a) Ano

b) Spíše ano

c) Spíše ne

d) Ne

6. Splňují výrobky Vaše očekávání?

a) Ano

b) Spíše ano

c) Spíše ne

d) Ne

7. Vyhovuje Vám šíře nabízeného sortimentu?

a) Ano

b) Spíše ano

c) Spíše ne

d) Ne

8. Jste spokojeni s dodacími lhůtami, které společnost nabízí?

a) Ano

b) Spíše ano

c) Spíše ne
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d) Ne

9. Pokud by obdobné výrobky nabídla jiná konkurenční společnost za relativně nižší

ceny, přešli byste k ní?

a) Ano

b) Spíše ano

c) Spíše ne

d) Ne

10. Jaký je Váš celkový dojem ze společnosti BB vytlačování plastů? Prosím,

zakroužkujte zvolenou odpověď. (1….výborný, 5….nedostatečný)

1 2 3 4 5

Další názory a připomínky můžete uvést zde.

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________
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Abstrakt

MAŠKOVÁ, Veronika. Analýza prodejních aktivit podniku. Bakalářská práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická v Plzni, 59 s., 2015

Klíčová slova: prodej, podnik, marketing

Tématem této bakalářské práce je „Analýza prodejních aktivit podniku“. Konkrétně se

jedná o společnost s ručením omezeným BB vytlačování plastů.

Práce je rozčleněna do osmi kapitol. V první kapitole je popsána historie podniku,

přehled sortimentu a organizační struktura. Následuje popis výsledků hospodaření

podniku,

popis prodeje. V další kapitole je rozebrán obchodní plán společnosti. V šesté kapitole

je uveden krátký dotazník na odběratele. Následující kapitola je věnována SWOT

analýze, na níž navazují návrhy a opatření v oblasti prodeje a závěr.
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Abstract

MAŠKOVÁ, Veronika. Analysis of the sales activities of the company. Bachelor thesis.

Pilsen: Faculty of Economics in Pilsen, 59 p., 2015

Keywords: sales, company, marketing

The theme of this bachelor's thesis is „Analysis of the sales activities of the company“.

Specifically it is about company BB plastic embossing s.r.o.

The thesis is splitted to nine chapters. The first chapter contains history of the company,

product overview and organization structure. The business plan is analyzed in the next

chapter. The sixth chapter contains short questionnaire for the purchasers. The seventh

chapter is about SWOT analysis. The proposals and measures follow the SWOT

analysis. Last chapter is the conclusion.