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Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademick rok 2014t12015

Veronika nn.lŠrovÁ

Podniková ekonomika a management

Ana|yza prodejních aktivit podniku

Ing. Milena JiĚincová, Ph.D.

zČu FEK

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhoršío N-nelze hodnotit)
A) Definování cílri práce
B) Metodicky postup Vypracováni práce
C) Teoretic[i základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavc )
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
I") Formální zpracování práce
G) PŤesnost formulací a práce s odbornym jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, riroveř souhrnu v cízím jazyce

o Celkoqi postup Ťešení a práce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cíl práce
M) odborny pŤínos ptáce (pro teorii, pro praxi)
N) PŤístup autora k Ťešení problematiky práce
o) Celkovy dojem z práce

Nawhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:l dobňe

Stručné zdrfivodnění navrhovaného klasiÍikačnlho stupně:,

Cíle práce v livodu jsou stríle poměmě obecného riízu. obsah prríce se uŽ více Ťídí stanoven]Ími
zásaÁani. PŤibyl stručnf rozbor vjsledkri hospodďení podniku' kdeje ovšem trochu nelogické a
zbytečné použití tabulky s vjvojem obratu a následně hned tabulky s vjvojem trŽeb za prodej
vlastních vjrobkri a sluŽeb. Z stala ponechrítra kapitola s názvem Vjroba,, která v sobě shmuje ruzrré
oblasti jako tŤeba i export, ktery patff spíše do jiného térnatu. Formiílní nedostatky vidím v absenci
citací v praktické črásti. Dríle není vloženo zaÁimi a ěísloviíní striánek neodpovídá obsahu. Kapitola 5 je
celá citovrína pouze z jednoho zdroje. oceřuji ale poměmě zdďilou SWOT analjzu a pokus o
dotazrríkové šeťení ajeho zpracoviíní. Vzhledem k uvedenfm skutečnostem doporučuji pŤedloženou
bakalríŤskou práci k obhajobě pfud státní komisí a hodnotím ji stupněm dobie.
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otárllÍ', a pŤipomínky k bližšímu vysvětlení pĚi obhajobě:3

Úoaie v tabulce ě. 6 na straně 34 jsou všechny uvedeny v tis. Kč?
Proč doporučujete podniku expandovat zrovnado oblasti Šqicarska a ltálie?

V Plzni, dne 26.8.2015
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Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
')Kliknutím na pole vyberte požadovan;f kvalifikační sfupeř.
') stručně zdrivodněte nawhovanf klasifikační stupeř, od vodnění zpracujte v rozsďtu 5 - 10 vět.
3)otezkl a pŤipomínky k bliŽšímu vysvětlení pŤi obhajobě _ ďvě aŽtÍi otázky.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustrann!,tisk) nejpozději do 22.5. 2015
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí byt opaťen vlastnoručním podpisem modŤe (pro rozezrri{ní originálu).